Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - CENTRAL
Avenida Senador Salgado Filho, 1559, Tirol, 1559, 240810205, NATAL / RN, CEP 59015-000

Fone: (84) 4005-9837, (84) 4005-9838, (84) 4005-9833

Resultado 2/2026 - DIACIN/DG/CNAT/RE/IFRN

13 de fevereiro de 2026

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DOCUMENTAL - EDITAL N°1/2026 - DG/SC/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO IFRN PARA ATUAREM NAS FUNÇÕES DE APOIO À
EXECUÇÃO DOS CURSOS OFERTADOS ATRAVÉS DO BOLSA FORMAÇÃO ENERGIFE, NO ÂMBITO DO PROGRAMA

NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL CENTRAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria n.º 1630/2023-RE/IFRN,
de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, torna público o
resultado final do Processo Sele@vo Simplificado para a seleção de servidores a@vos e ina@vos do IFRN para atuar
nas funções de apoio à execução dos cursos do Qualifica Mais Energife, executados através do Bolsa Formação, no
âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - PRONATEC, regido pelo Edital de abertura
n° 1/2026-DG/CNAT/RE/IFRN, de 29 de janeiro de 2026, conforme quadros a seguir:

Supervisor de Cursos FIC

Matrícula Candidato Nota Classificação

1671764 Aldayr Dantas de Araújo Júnior 78 1º

1668476 Aristides Felipe Santiago Júnior 74 2º

2151298 Ramon Evangelista dos Anjos Paiva 68 3º

1673891 Jacyra Inke Gomes da Silva 59 4º

Orientador Pedagógico

Matrícula Candidato Nota Classificação

1318907 Teresa Paula de Carvalho Leôncio 46 1º

Assistente de Secretária Acadêmica

Matrícula Candidato Nota Classificação

277393 Francisco José de Lima Bezerra 99 1º

3918961 Emanuelle Fernandes Fonseca 76 2º

1582031 Ielson Luiz Fonseca de Oliveira 75 3º

366276 Genicleidy Dias Vaz Bezerra 63 4º

Técnico de Laboratório

Matrícula Candidato Nota Classificação

2417655 Luiz Henrique Pereira da Silva 77 1º

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Natal/RN, 13 de fevereiro de 2026.

(assinado eletronicamente)
JONAS EDUARDO GONZALEZ LEMOS

Diretor-Geral do Campus Natal-Central

Documento assinado eletronicamente por:

Jonas Eduardo Gonzalez Lemos, Diretor Geral - CD0002 - DG/CNAT, em 13/02/2026 08:24:16.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 13/02/2026. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1028688
d7e5bac5d6

	Documento assinado eletronicamente por: